MUNICÍPIO DE SANTA QRUZ DO SUL
Secretaria Municipal de Governo

Endereço: Rua Galvão Costa, 755 - Fone (51) 2109-9200 - Cep 96.810-198 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° , 8.237 de 11 de novembro de 2010.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atri -
buições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o § 1o do artigo
3o, da Lei n° 5.840, de 23 de dezembro de 2009,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de R$
51.500,00 (cinqüenta e um mil e quinhentos reais) para reforço das seguintes dotações

orçamentárias:

Órgão - 02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0201-0412200032.002 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DETERCEIROS- PESSOA JURÍDICA
(000023) R$15.000,00

Órgão -11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E LAZER
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1101-2369500072.073 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
TURISMO, ESPORTE E LAZER
3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

(000320) R$6.730,00

Órgão -11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E LAZER
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1101-2369500492.074 - OKTOBERFEST, CARNAVAL E OUTROS EVENTOS
3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000332) R$13.270,00

Órgão -13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL C/ RECURSOS
PRÓPRIOS
1302-0824300142.130- MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR
3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000675) R$3.000,00

Órgão -13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL C/ RECURSOS
PRÓPRIOS
1302-0824400152.136 - PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000700) R$13.500,00

SOMA R$ 51.500,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o,
a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

www.santacruz.rs.gov.br

município de santa cruz do sul
Secretaria Municipal de Governo

Endereço: Rua Galvão Costa, 755 - Fone (51) 2109-9200 - Cep 96.810-198 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° , 8.237 de 11 de novembro de 2010.

Órgão -11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO ESPORTE E LAZER
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1101-2781200542.078 - CONTRIBUIÇÕES A ENTIDADES RECREATIVAS, DESPORTIVAS E DE
LAZER

3.3.5.0.41.00.00.00 - CONTRIBUIÇÕES
(000343) R$20.000,00

Órgão -11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO ESPORTE E LAZER
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1101-2781300551.048 - CONTINUAÇÃO DA REVITALIZAÇÃO DO AUTÓDROMO DE SCS,
ATRAVÉS DA CONSTRUÇÃO DA INFRA-ESTRUTURA/CONSTRUÇÃO DE MUROS DE
PROTEÇÃO DE CONCRETO, PARTE ELÉTRICA, HIDRÁULICA E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA -
CONTRAPARTIDA DO MUNICÍPIO
4.4.9.0.51.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES
(000348) R$ 15.000,00

Órgão -13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL C/ RECURSOS
PRÓPRIOS
1302-0824100122.127 - PROJETO COM CENTRO DE CONVIVÊNCIA DA MELHOR IDADE
3.3.9.0.32.00.00.00 - MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
(000658) R$ 1.800,00

Órgão -13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL C/ RECURSOS
PRÓPRIOS
1302-0824300142.130- MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR
3.1.9.0.11.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

(000670) R$ 1.000,00

Órgão -13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL C/ RECURSOS
PRÓPRIOS
1302-0824300142.130 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR
3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

(000672) R$1.900,00

Órgão -13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL C/ RECURSOS
PRÓPRIOS
1302-0824400152.136 - PROGRAMA DE ASSITÊNCIA SOCIAL
3.3.9.0.36.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA
(000699) R$10.000,00

Órgão -13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL C/ RECURSOS
PRÓPRIOS
1302-0824400152.141 - MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS MUNICIPAIS VINCULADOS À SMDS
3.3.9.0.33.00.00.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
(000715) R$ 1.800,00

www.santacruz.rs.gov.br

Secretaria Municipal de Governo

Endereço: Rua Galvão Costa, 755 -Fone (51) 2109-9200 -Cep 96.810-198 -Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° , 8.237 de 11 de novembro de 2010.

S0MA R$ 51.500,00

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do Sul, 11 de novembro d*2010.

Registre-se, publique-se e cumpra-se

NEIVA TEREjélNHA H(fARQUE!
Municip?

ANTÔNIO NELSON NASCIMENTO
Secretário Municipal de Administração

www.santacruz.rs.gov.br